
Seminārs FLPP potenciālajiem 
iesniedzējiem 



Prezentācijā 

• Normatīvie akti 
• Konkursa norise un laika līnija 
• Nosacījumi projekta 

iesniedzējam 
• Nosacījumi sadarbības 

partneriem 
• Nosacījumi zinātniskajai grupai 
• Projekta iesniegums 
• Administratīvā izvērtēšana 
• Zinātniskā izvērtēšana 
• Informācijas sistēma 

 



Prezentācijā izmantotie 
saīsinājumi 

• LZP – Latvijas Zinātnes padome 
• IZM – Izglītības un zinātnes ministrija 
• SZA – Studiju un zinātnes administrācija 
• PO – pētniecības organizācija 
• PLE – pilna laika ekvivalents 
• IS – informācijas sistēma 
• EKK – ekonomiskās klasifikācijas kodi 



Saistošie normatīvie 
akti 

• Ministru kabineta 2017. gada 12. 
decembra noteikumi Nr. 725 
«Fundamentālo un lietišķo pētījumu 
projektu izvērtēšanas un finansējuma 
administrēšanas kārtība» (noteikumi) 
 

 
• 2019. gada 22. maijā apstiprinātais 2019. 

gada fundamentālo un lietišķo pētījumu 
projektu konkursa nolikums un tā pielikumi 
(nolikums) 

https://likumi.lv/ta/id/295784-fundamentalo-un-lietisko-petijumu-projektu-izvertesanas-un-finansejuma-administresanas-kartiba�
https://likumi.lv/ta/id/295784-fundamentalo-un-lietisko-petijumu-projektu-izvertesanas-un-finansejuma-administresanas-kartiba�
https://likumi.lv/ta/id/295784-fundamentalo-un-lietisko-petijumu-projektu-izvertesanas-un-finansejuma-administresanas-kartiba�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=636&Itemid=121�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=636&Itemid=121�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=636&Itemid=121�


Konkursa laika līnija 

5 

 
 

Iesniegšana: 19. 
augusts 

LZP veic 
administratīvo 
izvērtēšanu: 2 

nedēļas 

Augusts 

Novembris 

Tiek piesaistīti divi 
starptautiskie eksperti 

Eksperti veic zinātnisko 
izvērtēšanu: 1 mēnesis 

Reportieris 
izstrādā 

konsolidēto 
vērtējumu: 2 

nedēļas 

LZP finansē vai noraida 
projektu 

SZA slēdz līgumus ar 
institūcijām 

Reportieru 
klātienes 

konsultāciju 
grupas: 1 

nedēļa 



6 6 

Virs kvalitātes sliekšņa novērtēto fundamentālo un 
lietišķo pētījumu projektu finansēšana 

1.kārta  
Izcilu projektu finansēšana katrā zinātņu 

nozaru grupā (30%) 

2.kārta  
Izcilu projektu finansēšana katrā nozaru 

grupā (70%) 

Dabas-
zinātnes 

Inženierzinātnes 
&tehnoloģijas 

Medicīnas & 
veselības 
zinātnes 

Lauksaimniecības, 
meža un veterinārās 

zinātnes 

Humanitārās un 
mākslas zinātnes 

Sociālās 
zinātnes 

Projekti, kas nav saņēmuši finansējumu 1. kārtā, pēc vērtējuma dilstošā secībā 
proporcionāli katras zinātņu nozaru grupas virs kvalitātes sliekšņa novērtēto 

projektu iesniegumos pieprasītajam finansējumam pret kopējo 

Atlikušais finansējums pēc 1.kārtas 



Finansējums 

• Kopējais konkursam pieejamais 
finansējums ir 9 479 699 EUR, t. sk. līdz 
5% administratīvajām izmaksām 

• Projektā var pieteikt finansējumu no 150 
000 līdz 300 000 euro 

• Projekta īstenošanas termiņš ir 36 mēneši 



Nolikums un tā pielikumi 
Nolikums un visi tā pielikumi atrodami LZP 
mājaslapā 
 
Projektu iesniedzējus sevišķi aicinām iepazīties ar: 
• Nolikumu 
• Nolikuma 1. pielikumu «Projekta pieteikums» 

(veidlapas gan mājaslapā, gan IS) 
• Nolikuma 2. pielikumu – Iesniegšanas metodika 

 
Līdzšinējās vienas metodikas vietā ir trīs 
metodikas: 

• projektu iesniedzējiem 
• administratīvajai izvērtēšanai 
• ekspertiem 

 
 

https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=636&Itemid=121�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=636&Itemid=121�


Nosacījumi projekta 
iesniedzējam 
• Projekta iesniedzējs atbilst noteikumu 2.7. 

apakšpunkta PO definīcijai 
• Nepieciešamā dokumentācija, lai apliecinātu 

atbilstību: 
• Projekta iesniedzēja apliecinājums 

(projekta iesnieguma D daļa) 
• Finanšu vadības un grāmatvedības politika 
• Finanšu apgrozījuma pārskats (projekta 

pieteikuma F daļa) par 2018. gadu 
• Ja projekta iesniedzējam ir privātie 

investori, apliecinājums par to, ka 
projekta līdzekļi un rezultāti netiks 
izmantoti komerciāliem nolūkiem 

• Šos dokumentus, izņemot apliecinājumu, 
pievienos zinātniskā institūcija! 

• Projekta iesniedzēja daļa budžetā nevar būt 
mazāka kā 51% 



Nosacījumi sadarbības 
partneriem 
Sadarbības partneris var būt: 
• Zinātniskā institūcija (atbilst noteikumu 7. punktam 

un 2.7. apakšpunktā noteiktajai PO definīcijai) 
• Nepieciešamā dokumentācija, lai apliecinātu 

atbilstību: 
• Projekta sadarbības partnera apliecinājums 

(projekta iesnieguma E daļa) 
• Finanšu vadības un grāmatvedības politika 
• Finanšu apgrozījuma pārskats (projekta 

pieteikuma F daļa) par 2018. gadu 
• Ja sadarbības partnerim ir privātie investori, 

apliecinājums par to, ka projekta līdzekļi un 
rezultāti netiks izmantoti komerciāliem 
nolūkiem 

• Šos dokumentus, izņemot apliecinājumu, 
pievienos projekta iesniedzējs! 

• Sadarbības partnera daļa budžetā nevar būt zemāka 
kā 20% 



Nosacījumi projekta zinātniskās 
grupas locekļiem 

FLPP un PostDoc attiecības – kas jāņem vērā: 
• Darba likums ir spēkā 
• institūciju iekšējie normatīvie akti ir spēkā 
• PostDoc ir jāstrādā pilna slodze 
• virsstundu apmaksu FLPP nevar plānot! 
 
Atlīdzība: 
• institūcijas darba samaksas politika 
• plāno atbilstoši slodzei projektā 
• virsstundu apmaksu neplāno 
• nav noteiktu proporciju lomu sadalījumam 

projektā 



Nosacījumi projekta 
zinātniskās grupas locekļiem 

• Projekta vadītājs un galvenie izpildītāji ir 
zinātnieki 

• Projekta vadītājs un galvenais izpildītājs tikai 
vienā no šīm lomām var būt tikai vienā no šajā 
konkursā iesniegtajiem projektu 
iesniegumiem 

• Ja kāds ir projekta vadītājs vai galvenais 
izpildītājs 2018. gadā finansētajos FLPP, 
attiecīgā persona nevar piedalīties šajā 
konkursā kā projekta vadītājs vai galvenais 
izpildītājs 

• Vienlaikus projekta vadītājs var piedalīties citos 
projektu iesniegumos kā izpildītājs 



Nosacījumi projekta 
zinātniskās grupas locekļiem 

Projekta izpildītāji studējošie un doktora 
zinātniskā grāda pretendenti projektā 
jāiesaista: 
• kopā ar slodzi 1,0 PLE katru projekta 

īstenošanas gadu 
• katru atsevišķu studējošo vai doktora 

zinātniskā grāda pretendentu var iesaistīt 
ar slodzi ne mazāku par 0,25 PLE 
attiecīgajā projekta īstenošanas gadā 

• ja studējošais pabeidz viena līmeņa 
studijas, 4 mēn. periodu līdz augstāka 
līmeņa studijām var ieskaitīt minētajā 
PLE 



Nosacījumi projekta zinātniskās 
grupas locekļiem 

Doktora zinātniskā grāda pretendents šā 
nolikuma izpratnē: 
• personas, kas pabeigušas doktorantūru un 

izstrādā savu promocijas darbu 
• nav ierobežojumu periodam starp 

doktorantūras pabeigšanu un doktora 
zinātniskā grāda iegūšanu 



Informāciju par projekta zinātnisko grupu 
aizpilda projekta iesnieguma A daļas 2. 
nodaļā «Projekta zinātniskā grupa». 
 
Aizpildīt to korekti un atbilstoši projektam, jo 
tā automātiski būs projekta līguma pielikums. 
 

Nosacījumi projekta 
zinātniskās grupas locekļiem 



Nosacījumi projekta zinātniskās 
grupas locekļiem 

Projekta iesniedzēja kontaktpersona: 
• gan projekta zinātniskās grupas loceklis 
• gan zinātniskās institūcijas pārstāvis 

 
Projekta vadītājs, gadījumos, kad pats 
aizpilda projekta iesniegumu, arī var būt 
kontaktpersona. 
 
Ārzemnieki var piedalīties projektā: 
• Latvijā pielīdzināms doktora grāds (AIC) 
• pārliecība par gatavību piedalīties 
• darba attiecības ar institūciju projekta 

īstenošanas laikā 
 



Zinātniskā grupa 2. FLPP 
konkursā (personu skaits) 

Nozaru grupa 

Zinātniskās 
grupas 
locekļu 
skaits 

T. sk. 
studējošie 

Dabaszinātnes 73 31 

Vidēji vienā projektā 6,64 2,82 

Inženierzinātnes un tehnoloģijas 84 30 

Vidēji vienā projektā 8,4 3 

Medicīnas un veselības zinātnes 54 19 

Vidēji vienā projektā 9 3,17 

Lauksaimniecības, meža un 
veterinārās zinātnes 

41 15 

Vidēji vienā projektā 10,25 3,75 

Sociālās zinātnes 45 16 

Vidēji vienā projektā 9 3,2 

Humanitārās un mākslas zinātnes 45 22 

Vidēji vienā projektā 9 4,4 

KOPĀ 342 133 

Vidēji vienā projektā 8,34 3,24 (38,8%) 



Projekta iesniegums (A 
daļa) 

A daļas 1. nodaļa «Vispārīgā informācija»: 
• Tiek aizpildīta IS atbilstoši iesniegšanas 

metodikas 2.1. apakšnodaļai 
• Sniegtā informācija tiks izmantota projekta 

pieteikuma administratīvajā izvērtēšanā, 
tai skaitā: 

• atbilstība nosacījumiem par zinātnisko 
grupu (nolikuma III. nodaļa) 

• nosacījumi par projekta attiecināmo 
izmaksu dalījumu (nolikuma 22. 
punkts) 

• nosacījumi par projekta iesniedzēja un 
sadarbības partneru finansējuma 
attiecību (nolikuma 13. punkts) 



Projekta iesniegums (A 
daļa) 

A daļas 1. nodaļa «Vispārīgā informācija»: 
• iekļauj informāciju, kas satur personas 

datus 
• iekļauj informāciju statistikas vajadzībām, 

kas nav saistoša projekta izvērtēšanā 
un finansēšanā, t.sk.: 

• pētījuma veids (fundamentālais vai 
lietišķais) 

• viedās specializācijas joma (t.sk. 
joma ar horizontālo ietekmi – 
sociālās un humanitārās zinātnes) 



A daļas 3. nodaļa «Projekta rezultāti»: 
• rezultatīvie rādītāji - iznākumi 
• aizpilda atbilstoši rakstītajam projekta 

aprakstam un projekta budžetam 
• izvēlas īstenojamus un nozarei 

atbilstošus rezultātus 
• 7. punktā «Citi projekta rezultāti» brīvā 

veidā apraksta citus projektam specifiskus 
rezultātus gan latviešu, gan angļu 
valodā 

Projekta iesniegums (A 
daļa) 



Projekta iesniegums (A 
daļa) 

A daļas 3. nodaļa «Projekta rezultāti»: 
• rezultāti kā bakalaura darbs vai citi 

neuzskaitītie var skaitīt pie «Citi rezultāti» 
• ja promocijas darbs ir projekta rezultāts, 

tas jāizstrādā projekta ietvaros, nevis 
iepriekš  
 



A daļas 4. nodaļa «Projekta budžets»: 
• aizpildīt sadarbībā ar institūcijas 

grāmatvedības/finanšu speciālistiem 
• šis budžeta sadalījums automātiski būs 

budžeta sadalījums pie projekta līguma!!! 
• budžets ir sadalīts atbilstoši EKK un nolikuma 22. 

punktā noteiktajām pozīcijām 
• FLPP projektu ietvaros nevar attiecināt 

pamatlīdzekļu iegādi, tikai amortizāciju 
(atbilstoši nolikuma 22.1.3. apakšpunktam) 

• netiešās attiecināmās izmaksas ir 10% (fiksētā 
likme) 

• ņemot vērā, ka valsts budžets projektu 
finansēšanai tiek skaitīts trīs daļās katru gadu, arī 
projekta budžets jādala 3 vienādās daļās 

 

Projekta iesniegums (A 
daļa) 



Projekta iesniegums 

Projekta pieteikuma saturiskās daļas: 
• B daļa “Projekta apraksts” 
• C daļa “Curriculum Vitae” 

 
Saturiskās daļas ir saistītas tieši ar projekta 
zinātnisko izvērtēšanu, tās vērtēs 
starptautiskie eksperti.  
 
Aizpilda angļu valodā, var pievienot 
versijas latviešu valodā 



Projekta iesniegums (B 
daļa) 

Projekta aprakstu aizpilda atbilstoši Iesniegšanas 
metodikas 2.2. apakšnodaļai.  
Projekta apraksts sastāv no 3 nodaļām (jāiekļaujas 
12 lpp.): 
• Zinātniskā izcilība 
• Ietekme 
• Īstenošana 

 
Zinātniskās izcilības nodaļā apraksta: 
1. Projekta mērķi, hipotēzi, uzdevumus, esošo 

situāciju zinātnes nozarē (zinātība) 
2. Metodoloģijas un pētniecības pieeju apraksts un 

citi aspekti (piemēram, starpdisciplinārie un 
ētiskie) 

3. Sadarbības partneru nozīme projekta mērķa un 
uzdevumu sasniegšanā un savstarpējā 
papildinātība (ja attiecināms) 

 



Projekta apraksts: 
Izcilība 

Aprakstot projekta zinātnisko daļu, sevišķu 
uzmanību vērst šādiem aspektiem: 
Projekta metodoloģija: 
• metodoloģijai jābūt vienotai un atbilstošai ar 

mērķi un uzdevumiem 
• rezultāti kalpo kā mērāmi indikatori mērķa 

sasniegšanai 
Projekta pieteikuma kvalitāte, tai skaitā: 
• atbilstošs literatūras apskats 
• korekti noformētas atsauces 
• skaidrot izmantotos jēdzienus 
Citi: 
• trūkst zinātības apraksta, kas ļautu pozicionēt 

pētījumu plašākā nozares kontekstā 
• nepieciešams aprakstīt sadarbības partneru 

iesaistes pamatotību 



Projekta apraksts: 
Ietekme 

Ietekmes nodaļā apraksta: 
1. Projekta zinātniskie rezultāti un tehnoloģiskās 

atziņas, to izplatīšanas plāns 
Aprakstā vadās, tai skaitā, pēc informācijas A daļas 
3. nodaļā «Projekta rezultāti» 
2. Rezultātu sociāli ekonomiskā ietekme un 
publicitāte 
Apraksts jāveido sasaistē ar A daļas 3. nodaļu, 4. 
nodaļu un projekta apraksta 3.2. apakšnodaļu (darba 
plāns) 
3. Ieguldījums projekta zinātniskās grupas 

dalībnieku, tai skaitā studējošo, kapacitātes 
celšanā, kā arī studiju vides uzlabošanā 

Apraksts jāveido sasaistē ar projekta apraksta 3.1.un 
3.2. apakšnodaļu (zinātniskā grupa un darba plāns) 



Projekta apraksts: 
Ietekme 

Aprakstot projekta ietekmi, sevišķu uzmanību vērst 
šādiem aspektiem: 
Rezultātu izplatīšanas plāns: 
• zināšanu izplatīšanas plānam jābūt skaidram un 

atbilstīgam 
• projekta rezultātu izmantošana jāplāno tālākos 

projektu konkursos, piemēram H2020 
• projektos jāapraksta zināšanu un tehnoloģiju 

pārneses pasākumi 
Sociālekonomiskās ietekmes apraksts: 
• publicitātes pasākumi ir jāplāno stratēģiski, ņemot 

vērā projekta sociāli ekonomiskās ietekmes mērķus 
Nepieciešams skaidra stratēģija zinātniskās 
grupas locekļu, sevišķi jauno zinātnieku un 
studējošo kapacitātes celšanai 



Projekta apraksts: 
Īstenošana 

Īstenošana nodaļā apraksta: 
1. Projekta iesniedzēju un zinātnisko grupu 
Veido saskaņā ar A daļas 1. un 2. nodaļu, 
jāpamato zinātniskās grupas locekļu un 
sadarbības partneru iesaiste 
1. Darba plānu 
Apraksta saskaņā ar projekta apraksta 2.1. 
apakšnodaļu. Darba posmus veido konkrētus, 
aprakstot iesaistītās institūcijas, zinātniskās 
grupas locekļus, kā arī nepieciešamos resursus, 
var sniegt īsu finansējuma sadalījuma 
pamatojumu 
3. Projekta vadību un risku plānu 
Atbilstoši institūcijas iekšējai kārtībai, kā arī 
projekta nozares specifikai 



Projekta apraksts: 
Īstenošana 

Aprakstot projekta ieviešanu, sevišķu uzmanību vērst šādiem 
aspektiem: 
Darba plāna struktūra: 
• skaidri definēt un aprakstīt darba posmus (work packages) 
• veidot sasaisti starp projekta mērķi, uzdevumiem un darba 

posmiem 
Zinātniskās grupas apraksts: 
• katram zinātniskās grupas loceklim jāparedz noteikta loma, 

kas pamatota tā kompetencēs, nav ieteicama liela 
fragmentētība 

Risku vadība: 
• riski jānorāda samērīgi, pārāk nedetalizējot, tajā pašā laikā 

izvairoties no ļoti vispārīgiem riskiem 
• risku plāns jāveido atbilstoši katram projektam, ņemot vērā 

arī zinātnes nozares specifiku 
Projekta vadība 
• projekta vadībai jābūt saistītai ar projekta specifiku 
• projekta vadībā jāparedz darba plāna izpildes kontrole 
 



Ekspertu atziņas 
Ņemot vērā 2018. gada 2. FLPP konkursa pieredzi, eksperti visaugstāk 
vērtējuši šādus aspektus projekta aprakstos: 
Izcilība: 
• ambiciozi mērķi (taču atbilstoši īstenošanas spējām) 
• aktuālāko metožu un pieeju izmantošana (ja pamatoti) 
• pētījuma pozicionēšana plašākā nozares kontekstā 
• skaidrs un secīgs projekta apraksts 
• ļoti augstu novērtēts priekšizpētes darbs 

Ietekme: 
• zināšanu izplatīšanas plāns atbilst projekta tematikai un zinātniskās grupas 

kapacitātei 
• sevišķi fundamentālajos pētījumos eksperti augsti vērtē pētniecības 

turpināšanas plānos 
• izpratne par intelektuālā īpašuma tiesību vadību, ja attiecināms 
• iesaistīto studējošo un jauno pētnieku apmācības plāns 

Ieviešana: 
• iesniedzēja pētniecības kapacitāte ir atbilstoša, ja nepieciešams, piesaistīti 

sadarbības partneri 
• zinātniskās grupas kapacitāte ir atbilstoša, tā arī ir aprakstīta, uzdevumu 

sadalījumam jābūt loģiskam un samērīgam 
• ir iecerēti institūcijā apstiprināti vadības un kvalitātes kontroles mehānismi, 

vienlaikus papildināti ar projekta specifiskiem aspektiem 

 



Curriculum Vitae 

Aizpilda atbilstoši iesniegšanas metodika 2.3. 
apakšnodaļai. 
Dzīvesgājuma aprakstā nepieciešams aprakstīt 
projekta vadītāja un galvenā izpildītāja izglītību, 
darba pieredzi, pieredzi projektu realizēšanā, kā 
arī labākās publikācijas. 
Nosacījumi: 
• CV jābūt kodolīgam, jāiekļaujas 2 lappusēs 
• jākoncentrējas tieši uz attiecīgā projekta 

specifiku 
• iespējams norādīt papildus informāciju, kas 

zinātniekam liekas nozīmīga projekta 
kontekstā 



Projekta iesniegums: 
administratīvās sadaļas 

Projekta iesnieguma administratīvās daļas 
aizpilda atbilstoši iesniegšanas metodikas 
3. daļai: 
• D daļa “Projekta iesniedzēja apliecinājums” 
• E daļa “Projekta sadarbības partnera 

apliecinājums” 
• F daļa “Finanšu apgrozījuma pārskata 

veidlapa” 



Apliecinājumi 
Apliecinājumi jāiesniedz gan projekta iesniedzējam, gan visiem 
sadarbības partneriem (projekta pieteikuma D un E daļas) 
 
Aizpildot apliecinājumus ievērot (iesniegšanas metodikas 3.1.-3.2. 
apakšnodaļas): 
• ievērot veidlapā dotos formatēšanas nosacījumus 
• aizpildīt visas nepieciešamās ailes 
• atbilstībai PO definīcijai, pievienot arī apliecinājuma pielikumus: 

• Finanšu vadības un grāmatvedības politika 
• Finanšu apgrozījuma pārskats 
• Ja attiecināms, apliecinājums par projekta rezultātu 

neizmantošanu komerciāliem nolūkiem 
• visām institūcijām jābūt pārliecinātām, ka projekta 

pieteikumā minētās personas ir informētas un piekrīt sava 
vārda minēšanai pieteikumā 

• ja nav iespējams iesniegt elektroniski parakstītu 
apliecinājumu, IS augšupielādē parakstītu un ieskenētu 
apliecinājumu, vienlaikus nogādājot oriģinālu LZP līdz 19. 
augusta plkst. 17:00 (Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14, 
1. stāvs) 



Finanšu apgrozījuma 
pārskats 

Finanšu apgrozījuma pārskatu (projekta 
pieteikuma F daļa):  
• jāaizpilda atbilstoši institūcijas 2018. 

gada pārskatam (bilancei) 
• aizpildot vērā ņem tajā dotos nosacījumus, 

kā arī noteikumu 2.9. apakšpunktu 
• pārskatu iesniedz Excel formātā 



Iesniegšana 

Lai iesniegtu projekta iesniegumu, tam 
jābūt: 
• pilnībā aizpildītam un atbilstošam 

nosacījumiem 
• ar pievienotiem institūciju apliecinājumiem 

un to pielikumiem (par to konsultēties ar 
institūcijas administratīvo vadību) 

• institūcijas vadības apstiprinātam (IS) 
• lūgums iesniegt projektu apstiprināšanai 

laicīgi 
• lūgums institūcijās iekšēji vienoties par 

iesniegšanas kārtību/laikiem 



Administratīvā 
izvērtēšana 
• Projektu iesniegumu administratīvo 

izvērtēšanu divu nedēļu laikā veic LZP 
• Neatbilstošos projektu iesniegumus 

noraida, pārējos nododot zinātniskajā 
izvērtēšanā 

• Ar administratīvās izvērtēšanas metodiku 
un pārbaudes kritērijiem iepazīties var 
nolikuma 3. un 4. pielikumā 

 



Zinātniskā izvērtēšana 

IZCILĪBA (A) 

IETEKME (B) 

IEVIEŠANA (C) 

50% 

30% 

20% 

Vērtējumi tiks sastādīti: 
 

Atbilstoši peer review (līdzinieku vērtēšana) 
principiem 
 
Eksperti ņems vērā konkursa kritērijus 

 
Visa informācija un papildus materiāli ekspertiem 
tiks sniegta angļu valodā, tai skaitā arī par nozares 
stāvokli un attīstības tendencēm Latvijā 

 
Vērtējumos eksperti ietver atgriezenisko saiti 
projekta iesniedzējiem 

 
Līdz 5 punkti katrā kritērijā, kvalitātes slieksnis 
3 punkti katrā kritērijā, 10 punkti kopā 

  
Konsolidētais vērtējums (K): 

5
)20()30()50( ×+×+×

=
CBAK



Padomes lēmums 
 
LZP sagatavo sarakstu virs kvalitātes sliekšņa 
novērtēto projektu iesniegumu sarakstu. 
 
Ir divu veidu lēmumi: 
• lēmums par projekta finansēšanu 
• lēmums par projekta noraidīšanu 
 
Lēmumu pieņem ne vēlāk kā 19. 
novembrī 
 



Informācija par 
projektu īstenošanu 
• Projekta līgums ne vēlāk kā 2020. gada 

janvārī 
• Projekta īstenošana jāuzsāk 2020. gada 

janvārī 
• Projekta laikā jāiesniedz vidusposma 

un noslēguma zinātniskie pārskati 
• Projekta posms finansējuma 

administrēšanai ir viens saimnieciskais 
gads 

• Pēc katra posma jāiesniedz finanšu 
pārskats 



Vairāk informācijas 

Pārskati par 2018. gada FLPP un VPP: 
• par ietekmes semināru - 

https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=co
m_content&task=view&id=640&Itemid=54 

• par VPP konkursiem - 
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=co
m_content&task=view&id=630&Itemid=121 

• par FLPP 2. konkursu - 
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=co
m_content&task=view&id=626&Itemid=121 

• par FLPP 1. konkursu - 
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=co
m_content&task=view&id=600&Itemid=121 

 

https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=640&Itemid=54�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=640&Itemid=54�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=630&Itemid=121�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=630&Itemid=121�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=626&Itemid=121�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=626&Itemid=121�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=600&Itemid=121�
https://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=600&Itemid=121�


INFORMĀCIJAS SISTĒMA 

12.06.2019. 



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā 

Projekta iesniegumu aizpilda un iesniedz Nacionālajā 
zinātniskās darbības informācijas sistēmā (NZDIS) 
https://sciencelatvia.lv/ 
 

https://sciencelatvia.lv/�


Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā– autorizācija (1) 



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā– autorizācija (2) 



Jaunas lomas 

• Projekta kontaktpersona – var izveidot 
projekta pieteikumu un nosūta to 
saskaņošanai projekta vadītājam 
 

• Projekta vadītājs (var būt arī projekta 
kontaktpersona) – var izveidot projekta 
pieteikumu, iesniegt to institūcijas 
paraksttiesigo izskatīšanai 
 

• Institūcija (iesniedzējs) – apstiprina projekta 
pieteikumu iesniegšanai vai to noraida 



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā – jauna projekta izveide 
 



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā – Vispārīgā informācija (1) 
 
 



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā – Vispārīgā informācija (2) 

Pēc sadaļas «Vispārīgā informācija» aizpildīšanas un saglabāšanas 
projektam tiks piešķirts numurs  

LZP-2019/1-XXXX  
kuru jāizmanto aizpildot institūciju apliecinājumus (projekta 

pieteikuma D, E daļas).  



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā– Vispārīgā informācija (3) 

Pēc datu lauku 
«Projekta iesniedzējs»,  
«Projekta sadarbības partneris – zinātniskā 
institūcija»,  
«Zinātnes nozare»,  
«Prioritārais virziens zinātnē», 
«Viedās specializācijas joma»,  
«Pētniecības veids», 
«Īstenošanas periods (mēnešos)»  
aizpildīšanas un saglabāšanas tos  
labot nebūs iespējams!  
 



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā– Zinātniskā grupa 

Sadaļā «Zinātniskā grupa» augšupielādē projekta vadītāja un 
galveno izpildītāju CV (PDF datnes formātā).  
Ievada slodzes.  



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā– Projekta rezultāti 
 



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā– Projekta budžets 

Projektā iesaistītā personāla kopēja noslodze PLE aizpildās 
automātiski pēc atbilstošo datu ievades sadaļā «Zinātniskā 
grupa».  
Netiešās attiecināmās izmaksas (10 % no tiešo attiecināmo 
izmaksu kopsummas) – aprēķinās automātiski pēc tiešo 
attiecināmo izmaksu ievades.  

 



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā– Projekta apraksts 

Sadāļā «Projekta apraksts» augšupielādē projekta pieteikuma 
daļu “Projekta apraksts” (PDF datnes formātā).  



Projekta iesniegšana informācijas 
sistēmā– Dokumentācija 

Sadaļā «Dokumentācija» augšupielādē:  
- Institūcijas/-u apliecinājumu/-us (Projekta pieteikuma D, 
E,  daļas) – pievieno projekta kontaktpersona vai 
projekta vadītājs  
- Institūcijas/-u apliecinājuma pielikumus var pievienot  
projekta kontaktpersona, projekta vadītājs vai 
institūcija par viesiem projektiem kopā 
 



Informācijas sistēma – 
Atgādinājumi (1) 

Projekta kontaktpersona nosūta projekta pieteikumu 
saskaņošanai projekta vadītājam 

 
 

 



Informācijas sistēma – 
Atgādinājumi (2) 

Projekta vadītājs pārbauda projekta pieteikumu un 
iesniedz to institūcijas paraksttiesigo izskatīšanai 

 
 



Informācijas sistēma – 
Atgādinājumi (3) 

Institūcija – projekta iesniedzējs – apstiprina 
projekta pieteikumu iesniegšanai vai to noraida 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kontakti 

• Ingmārs Kreišmanis – par 
nolikumu un administratīvajiem 
jautājumiem 
ingmars.kreismanis@lzp.gov.lv  

• Jeļena Blazarene – par IS 
jelena.blazarene@lzp.gov.lv 

• Inguna Paredne – līgumi par 
projektu īstenošanu 
inguna.paredne@sza.gov.lv 

 

58 

mailto:ingmars.kreismanis@lzp.gov.lv�
mailto:jelena.blazarene@lzp.gov.lv�
mailto:inguna.paredne@sza.gov.lv�


PALDIES PAR UZMANĪBU! 

Ingmārs Kreišmanis, LZP vecākais eksperts 
Jeļena Blazarene, LZP vecākā referente 


	Seminārs FLPP potenciālajiem iesniedzējiem
	Prezentācijā
	Prezentācijā izmantotie saīsinājumi
	Saistošie normatīvie akti
	Konkursa laika līnija
	Slide Number 6
	Finansējums
	Nolikums un tā pielikumi
	Nosacījumi projekta iesniedzējam
	Nosacījumi sadarbības partneriem
	Nosacījumi projekta zinātniskās grupas locekļiem
	Nosacījumi projekta zinātniskās grupas locekļiem
	Nosacījumi projekta zinātniskās grupas locekļiem
	Nosacījumi projekta zinātniskās grupas locekļiem
	Nosacījumi projekta zinātniskās grupas locekļiem
	Nosacījumi projekta zinātniskās grupas locekļiem
	Zinātniskā grupa 2. FLPP konkursā (personu skaits)
	Projekta iesniegums (A daļa)
	Projekta iesniegums (A daļa)
	Projekta iesniegums (A daļa)
	Projekta iesniegums (A daļa)
	Projekta iesniegums (A daļa)
	Projekta iesniegums
	Projekta iesniegums (B daļa)
	Projekta apraksts: Izcilība
	Projekta apraksts: Ietekme
	Projekta apraksts:�Ietekme
	Projekta apraksts:�Īstenošana
	Projekta apraksts:�Īstenošana
	Ekspertu atziņas
	Curriculum Vitae
	Projekta iesniegums:�administratīvās sadaļas
	Apliecinājumi
	Finanšu apgrozījuma pārskats
	Iesniegšana
	Administratīvā izvērtēšana
	Zinātniskā izvērtēšana
	Padomes lēmums
	Informācija par projektu īstenošanu
	Vairāk informācijas
	INFORMĀCIJAS SISTĒMA
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā– autorizācija (1)
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā– autorizācija (2)
	Jaunas lomas
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā – jauna projekta izveide�
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā – Vispārīgā informācija (1)��
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā – Vispārīgā informācija (2)
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā– Vispārīgā informācija (3)
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā– Zinātniskā grupa
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā– Projekta rezultāti�
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā– Projekta budžets
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā– Projekta apraksts
	Projekta iesniegšana informācijas sistēmā– Dokumentācija
	Informācijas sistēma – Atgādinājumi (1)
	Informācijas sistēma – Atgādinājumi (2)
	Informācijas sistēma – Atgādinājumi (3)
	Kontakti
	Slide Number 59

